ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 807 от 05.05.2006
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.06.2005 № 84

«Об утверждении Порядка подготовки и

оформления документов при предоставлении

земельных участков, прекращении и

переоформлении прав на них на

территории города»

В целях совершенствования работы по подготовке и оформлению документов при предоставлении земельных участков:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города              от 27.06.2005 № 84 «Об утверждении Порядка подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков, прекращении и переоформлении прав на них на территории города» следующие изменения:
1.1. B абзаце 2 пункта 6 статьи 4 Порядка слова «шестьдесят дней» заменить словами «сто двадцать дней».
1.2. В абзаце 3 пункта 6 статьи 4 Порядка слова «одного месяца» заменить словами «двух месяцев».
1.3. Пункт 5 статьи 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Предоставление земельного участка гражданину – члену садово-огороднического некоммерческого объединения граждан осуществляется в режиме «Единое окно».
Гражданин – член садово-огороднического некоммерческого объединения представляет в департамент имущественных и земельных отношений следующие документы:
- копию документа, удостоверяющего членство в садово-огородническом некоммерческом объединении (копию членской книжки);
- ксерокопию документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал предъявляется при сдаче документов);
- копию решения полномочного органа (общего собрания или правления) о согласии некоммерческого объединения на предоставление гражданину земельного участка в собственность;
- копию пенсионного удостоверения (для пенсионеров);

- копию свидетельства о присвоении ИНН;
- доверенность на подписание договора (в случае подписания договора доверенным лицом).
Департамент имущественных и земельных отношений в режиме «Единое окно» в течение 65 дней с момента обращения гражданина обеспечивает оформление документов по передаче земельного участка в собственность в порядке, установленном муниципальными правовыми актами».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15.05.2006 в отношении садоводческих, огороднических, некоммерческих объединений граждан согласно приложению – по мере поступления картографического материала по территории кооперативов.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города                                                                            Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 05.05.2006 № 807

Список садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан, которые согласно Закону Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 29.10.2004 № 63-оз «О статусе и границах

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры» вошли в границы города Сургута из

территории Сургутского района

	№

п/п
	Наименование кооперативов

	1
	Садово-огородническое товарищество «Кедровый-16»

	2
	Садоводческое некоммерческое товарищество «Кедровый бор»

	3
	Садоводческий (огороднический, дачный) потребительский кооператив «Бережок»

	4
	Потребительский садово-огородный кооператив  «Автомобилист» СТАТ

	5
	Потребительский садоводческий кооператив  «Ветеран»

	6
	Потребительский садово-огородный кооператив  № 2 «Железнодорожник»

	7
	Дачный потребительский кооператив «Сургутское»

	8
	Садово-огородническое товарищество «Рябинушка»

	9
	Садово-огородное некоммерческое товарищество «Речник»

	10
	Потребительский садово-огородный кооператив «Старожилы

Сургута-1»

	11
	Потребительский садоводческий кооператив  «Ветеран-2»

	12
	Потребительский огороднический кооператив «Многодетная семья»

	13
	Садово-огородническое товарищество «Летние Юрты»

	14
	Потребительский садово-огородный кооператив  № 6 «Витамин»

	15
	Потребительский садово-огородный кооператив  «Автомобилист-1» УТТ-3

	16
	Садово-огородническое товарищество «Интеграл»

	17
	Садово-огородническое товарищество «Тако»